ПРОТОКОЛ № 2
заседания методического объединения учителей гуманитарного цикла МБОУ «Средняя школа № 4»

от «30» октября  2024г.
Присутствовали: 9 человек:

Тема:
Современные подходы к организации образовательного процесса в условиях реализации обновленных ФГОС

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Качественный анализ результатов промежуточной аттестации, ВПР, ОГЭ, ЕГЭ по предметам гуманитарного цикла (в сравнении за 3 года): проблемы, пути их решения. Задачи по подготовке к ГИА 2024/2025 уч.год.
2. Результаты обученности учащихся по предметам гуманитарного цикла за I четверть, анализ входных контрольных работ и срезов.
3. Методическое сопровождение и оказание практической помощи педагогам в период реализации ФОП ООО и СОО и подготовки к аттестации.
- Изучение методических рекомендаций об использовании учебников и учебных пособий в 2024-2025 учебном году,
- Изучение методических рекомендаций о формировании функциональной грамотности. Чикиш Ю.В.
4. Выявление аттестующихся учителей (Анохина Е.В., Каблукова О.П.)
5.Организация и проведение школьного этапа ВСОШ по предметам гуманитарного цикла (итоги школьного этапа). Анализ результатов школьного этапа ВСОШ.
6.Организация подготовки к итоговому собеседованию по русскому языку в 9-м классе. Дмитричкова Т.А., Аксёнова Т.Р.

Решение:
1. Принять информацию к сведению и исполнению.
2. Оказать помощь в подготовке к аттестации.
3. Организовать подготовку к муниципальному этапу ВСОШ.
[bookmark: _GoBack]4. Организовать подготовку к итоговому собеседованию по русскому языку в 9-м классе.

Руководитель МО                                                                             Ю.В. Чикиш